第９０回理事会議事録

日時   ２０２０.０２．２６（水）１３：３０～１６：３０

会場   千葉県総合スポーツ科学センター第 3研修室

出席者  会長  中村義久

     理事長 石塚明寛

     理事  相葉 毅、手嶋雅人、坂井哲男、鈴木一志、大羽秀史、太田範夫

         北村ふぢの、山田亮子、湶美智子、柳澤ふじ子、井上義和、竹内実

         花田政明、

                                以上１５名

＜欠席＞   土屋善三、東谷操、嶋田克美、

                                以上 ３名

理事の訃報について（石塚理事長より）

  ２月１１日に理事の高内恭子さんが、ご逝去されました。

高内さんは、２０１０年１月から８年近くの永きに亘り、千葉県シニアテニス連盟の理

事としてご尽力いただきました。ご冥福をお祈り致します。

＜議題＞

１、 「第４６回日本シニアテニス千葉県大会」  （説明：石塚理事長）

① コロナウイルスに関する JSTA通達

 多くの会員の参加申込みを頂いたが、感染拡大の状況、政府からの要請、JSTA

からの通達等を踏まえ、また会員の健康第一を考慮し、参加役員の総意で本大会の

中止を決定した。

② 応募状況                （説明：大羽秀史）

 ２/２２現在、申込数は男性８８名 女性８０名、昨年より２２名多い参加予定者

であった。

③ 賞品                  （説明：手嶋競技委員長）

    今回の第４６回大会では商品券を計画していたが、購入は本理事会での大会実

施決定後に行う予定であったので、予算支出は無し。

④ 予算案                 （説明：相葉会計委員長）

・収入：￥280,700、内訳は、参加費（1,500×169人；キャンセル１名を含む）

及び大会補助等

・支出：通信費等既支出分を除き次回へ繰越

・大会時の役員への弁当準備：今後の大会においては役員への弁当を準備する。

⑤  大会中止に伴う処置事項

・今回納入された参加費については、暫定的に次回以降の大会参加費として繰越

 す。

    ・今大会への参加申込みを行い、参加費を納入された方については、今年度新企

      画「皆勤賞」の対象とする。

・中止の連絡方法、メール(メール会員全員)等での連絡のほか、ハガキ申込者(ハ

ガキ会員は申込者のみ)に対しては、支部ごとに対応する。

・大会予定日であった３月４日は、８～９時の間、役員が現地に赴き、中止を知

らずに来た参加者へ対応する(千葉中央支部の井上理事に依頼)。

２、新会員増員計画実績              （説明：石塚理事長）

  ① ２０１９年実績 都道府県別、支部別

・都道府県別実績

千葉県新入会員は、目標５４名に対し、５６名であった。

１位―福岡県（９９名）、 ２位―千葉県（５６名）、 ３位―静岡県（４３名）

   ・支部別実績

    柏支部（１７名）、松戸支部（１２名）、船橋支部（１１名）、

千葉中央支部（１４名）、木更津支部（２名）

  ➁ ２０１９年支部大会実績（外部参加者）

    柏支部（４８名）、松戸支部（２７名）、船橋支部（７５名）、

千葉中央支部（４４名）、木更津支部（５４名）

  ③ ２０２０年の経過 都道府県別、支部別   ＊２月末現在

   ・柏支部（４名）、松戸支部（２名）、船橋支部（２名）、千葉中央支部（１名）

    木更津支部（０名）

   ＊２０２０年度千葉県の新入会員目標は５８名。

  ④ 新入会員入会動機調査について

・アンケートの様式、勧誘方法及び PR要領等について（継続検討）

３、その他

  ① 2月 4日栃木県において、北関東地区（茨木、栃木、群馬、埼玉、千葉）と

    東京が参加してシニア連盟の会議が開催され、千葉から石塚理事長が参加

  ② 北関東大会（担当：茨城県）

     日程が５月 28日から 5月 29日（金曜）に変更

  ③ 支部報告

   ＊柏支部

    ・４/９の支部大会は準備を進めていたが、この情勢のため至急役員会を開いて

大会実施の可否を検討する。

   ＊松戸支部

    ・１/２９総会   新役員１名 退任１名

    ・４/１５支部大会（３/９から案内、１００名位募集）大会実施の可否を検討する

    ・２０２１年４月は３０回大会の記念大会となるので、記念品を出すか検討中

   ＊船橋支部

    ・１/２７ ２/１７例会（約４０名参加）

    ・３/２３（例会予定）

    ・４/２７（山びこ会との交流会）３/５の役員会で大会実施の可否を検討する。

    ・新役員 男性―４名 女性―１名  退任 男性―１名

   ＊千葉中央支部

    ・４/２８の支部大会は、募集前であるので中止の検討

   ＊木更津支部

    ・６/４ 第４６回かずさグランドシニアテニス大会は、現時点では予定通り。

  ④ 次回理事会

    ・第９１回理事会 ６月２０日（土曜日）１３：３０～ 第３研修室

（文責 北村）